平成 31年２月 26日

各 位

取締役等の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役等の異動について内定しましたので、お

知らせいたします。なお、本件につきましては、平成 31 年３月 27 日開催予定の第 55 回定時株主総会

およびその終了後に開催される取締役で正式決定される予定です。

記

１．取締役の異動（平成 31年３月 27日付予定）

（１）新任予定取締役候補

氏  名 新 役 職 旧 役 職

山口
やまぐち

 昌
まさ

浩
ひろ

取締役 執行役員 営業本部長

CMO

(Chief Marketing Officer）

執行役員 営業本部長 CMO

(Chief Marketing

Officer）

村瀬
む ら せ

 亮
りょう

取締役 執行役員 Business

Process Innovation 本部長

CTO (Chief Technology

Officer)

株式会社スノーピークビジネソ

リューションズ

代表取締役 社長

執行役員 Business Process

Innovation 本部長

CTO (Chief Technology

Officer)

株式会社スノーピークビジネ

ソリューションズ

代表取締役社長

野口
の ぐ ち

 正城
まさしろ

 取締役（監査等委員） ―

（２）新任予定取締役候補者の略歴

氏  名  略  歴

山口
やまぐち

 昌
まさ

浩
ひろ

1995 年２月

2013 年 8 月

2014 年１月

当社入社

当社国内営業本部営業部シニアマネージャー

当社国内営業本部法人営業一部シニアマネージャー

会 社 名 株 式 会 社 ス ノ ー ピ ー ク

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 山 井  太

 （コード番号：7816 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役 員

人事管理本部長 CHO
青 栁 克 紀

 （TEL.03-6805—7738）

2016 年 4 月

2016 年７月

2016 年 9 月

2016 年 12 月

2018 年２月

2018 年 8 月

2019 年 1 月

当社国内営業本部事業創造一部シニアマネージャー

株式会社スノーピークビジネスソリューションズ取締役

（現任）

当社国内営業本部事業創造部シニアマネージャー

当社営業本部事業創造部シニアマネージャー

当社執行役員営業本部事業創造部シニアマネージャー

当社執行役員営業本部事業創造統括シニアマネージャー

当社執行役員営業本部長（現任）

村瀬
む ら せ

 亮
りょう

1985 年４月

1989 年 1 月

1999 年８月

2016 年 7 月

2019 年 1 月

髙木証券株式会社入社

株式会社キーエンス入社

有限会社アイ・エス・システムズ（現 株式会社ハーテ

ィスシステムアンドコンサルティング）設立

代表取締役（現任）

株式会社スノーピークビジネスソリューションズ代表取

締役（現任）

当社入社

当社執行役員 Business Process Innovation 本部長（現

任）

野口
の ぐ ち

 正城
まさしろ

2005 年 4 月

2007 年 8 月

2011 年 2 月

2013 年 2 月

2015 年 1 月

2016 年７月

2016 年 11 月

2017 年１月

2017 年２月

2017 年３月

2017 年 10 月

2018 年５月

2018 年 10 月

ストークグローバル・ジャパン株式会社入社

帝人エコ・サイエンス株式会社入社

株式会社三光マーケティングフーズ入社

当社入社

当社執行役員経営管理本部長

株式会社スノーピークビジネスソリューションズ監査役

当社執行役員経営企画室長

株式会社スノーピークグランピング監査役

株式会社スノーピーク地方創生コンサルティング監査役

当社執行役員経営企画本部長

当社執行役員経営企画室長

株式会社スノーピークウェル取締役

野口会計事務所代表（現任）

 （３）異動予定取締役

氏  名 新 役 職 旧 役 職

山本
やまもと

 純司
じゅんじ

 執行役員 内部監査室長 取締役（監査等委員）

 （４）退任予定取締役

氏  名 新 役 職 旧 役 職

國
こく

保
ほ

 博之
ひろゆき

 ― 取締役 執行役員 内部監査室長

２．（ご参考）新役員体制（2019 年３月 27 日予定）

氏  名 役  職

山井
や ま い

 太
とおる

代表取締役 社長 CEO

(Chief Executive Officer)

山井
や ま い

 梨沙
り さ

代表取締役 副社長 CDO

(Chief Development Officer)

高井
た か い

 文
ふみ

寛
ひろ

 取締役 専務 COO (Chief Operation Officer）

リース
り ー す

 能
の

亜
あ

取締役 執行役員 商品本部長 CSO

(Chief Supply Chain Officer)

後藤
ご と う

 健市
けんいち

取締役 地方創生室長

株式会社スノーピーク地方創生コンサルティング

代表取締役 会長 兼 社長

山口
やまぐち

 昌
まさ

浩
ひろ

取締役 執行役員 営業本部長 CMO

(Chief Marketing Officer）

村瀬
む ら せ

 亮
りょう

取締役 執行役員 Business Process Innovation 本部長

CTO (Chief Technology Officer)

株式会社スノーピークビジネソリューションズ

代表取締役 社長

髙
たか

橋
はし

 一夫
か ず お

 社外取締役（監査等委員）

田辺
た な べ

 進二
し ん じ

 社外取締役（監査等委員）

野口
の ぐ ち

 正城
まさしろ

 社外取締役（監査等委員）

山本
やまもと

 純司
じゅんじ

 執行役員 内部監査室長

上山
うえやま

 桂
けい

執行役員 経営管理本部長 CFO

(Chief Finance Officer)

兼 経営企画室長 CCPO

(Chief Corporate Planning Officer)

林
はやし

 良
りょう

治
じ

執行役員 企画開発本部長 CPDO

(Chief Planning and Development Officer）

青栁
あおやぎ

 克
かつ

紀
のり

執行役員 人事管理本部長 CHO

(Chief Human Resource Officer）

キム
き む

 ナムヒョン
な む ひ ょ ん

執行役員 アジア営業本部長

Snow Peak Korea, Inc. 代表取締役 社長

齋藤
さいとう

 圭之
け い の

介
すけ

 執行役員 海外営業本部長

跡
あと

路
ろ

 茂
しげ

文
ふみ

執行役員 Snow Peak Culture Lab 長 CCO

(Chief Culture Officer）

以上